假设前提（以下假设仅为测算所用的示意性假设，不代表公司对未来的盈利预

测或现金分红的计划。 本公司 2020 年度的经营业绩取决于国家宏观政策、 市场状
况的变化等多重因素，敬请投资者注意）：

1.假设公司于 2020 年 9 月末完成本次非公开发行（该完成时间仅为公司估计，
最终以经中国证监会核准并实际发行完成时间为准）；

2.假设本次非公开发行股票预计发行数量为 429,730,421 股（该发行股票数量
仅为公司用于本测算的估计， 最终以经中国证监会核准后实际发行股票数量为
准），募集资金到账金额为 208,459.91 万元（不考虑发行费用），本次发行完成后，公
司总股本将由 1,432,434,738 股增至 1,862,165,159 股， 未考虑公司回购注销 165.88
万股限制性股票（该回购注销事项已经公司 2020 年第三次临时股东大会审议通
过，目前正在办理过程中）对股本及加权平均净资产收益率等测算的影响；

3.假设宏观经济环境、公司所处行业情况及公司经营环境没有发生重大不利变
化；

4.公司 2019 年 1-9 月归属于母公司所有者的净利润为 134,446,448.31 元，扣除
非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润为 -51,064,555.03 元； 假设公司
2019 年归属母公司所有者的净利润为公司 2019 年 1-9 月已实现的相应指标乘以
4/3；假设 2020 年归属母公司所有者的净利润和归属于母公司普通股股东的扣除非
经常性损益后的净利润分别按以下三种情况进行测算：（1） 假设公司 2020 年归属
于母公司股东的净利润与 2019 年持平，2020 年归属于母公司股东扣除非经常性损
益后的净利润与 2019 年持平；（2） 假设公司 2020 年归属于母公司股东的净利润与
2019 年相比上升 30%，2020 年归属于母公司股东扣除非经常性损益后的净利润为
3,000.00 万元；（3） 假设公司 2020 年归属于母公司股东的净利润与 2019 年相比下
降 30%，2020 年归属于母公司股东扣除非经常性损益后的净利润与 2019 年相比增
加亏损 30%；

5.以下测算未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财
务费用、投资收益）及股权激励等的影响；

6.2020 年未进行分红，在预测公司发行后净资产时，未考虑除募集资金、净利
润之外的其他因素对净资产的影响；

7. 上述假设分析中关于本次发行前后公司主要财务指标的情况不构成公司的
盈利预测，投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，
公司不承担赔偿责任。

（二）测算过程
基于上述假设前提， 本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响测算

如下：

项目 2019年度
2020年度

本次发行前 本次发行后

总股本（万股） 142,767.49 143,243.47 186,216.52

假设公司 2020年归属于母公司股东的净利润与 2019年持平，2020年归属于母公司股东扣除非经常
性损益后的净利润与 2019年持平

归属于母公司股东的净利润 17,926.19 17,926.19 17,926.19

归属于母公司股东的扣除非经常性损益后
的净利润 -6,808.61 -6,808.61 -6,808.61

基本每股收益（元 /股） 0.13 0.13 0.12

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元 /
股） -0.05 -0.05 -0.04

稀释每股收益（元 /股） 0.13 0.13 0.12

扣除非经常性损益后的稀释每股收益（元 /
股） -0.05 -0.05 -0.04

加权平均净资产收益率 3.92% 3.62% 3.27%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收
益率 -1.49% -1.37% -1.24%

假设公司 2020年归属于母公司股东的净利润与 2019年相比上升 30%，2020 年归属于母公司股东扣
除非经常性损益后的净利润为 3,000.00万元
归属于母公司股东的净利润 17,926.19 23,304.05 23,304.05
归属于母公司股东的扣除非经常性损益后
的净利润 -6,808.61 3,000.00 3,000.00

基本每股收益（元 /股） 0.13 0.16 0.15
扣除非经常性损益后的基本每股收益（元 /
股） -0.05 0.02 0.02

稀释每股收益（元 /股） 0.13 0.16 0.15
扣除非经常性损益后的稀释每股收益（元 /
股） -0.05 0.02 0.02

加权平均净资产收益率 3.92% 4.68% 4.24%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收
益率 -1.49% 0.60% 0.55%

假设公司 2020年归属于母公司股东的净利润与 2019年相比下降 30%，2020 年归属于母公司股东扣
除非经常性损益后的净利润与 2019年相比增加亏损 30%
归属于母公司股东的净利润 17,926.19 12,548.33 12,548.33
归属于母公司股东的扣除非经常性损益后
的净利润 -6,808.61 -8,851.20 -8,851.20

基本每股收益（元 /股） 0.13 0.09 0.08
扣除非经常性损益后的基本每股收益（元 /
股） -0.05 -0.06 -0.06

稀释每股收益（元 /股） 0.13 0.09 0.08
扣除非经常性损益后的稀释每股收益（元 /
股） -0.05 -0.06 -0.06

加权平均净资产收益率 3.92% 2.55% 2.30%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收
益率 -1.49% -1.80% -1.63%

注 1：上述财务指标的计算方法具体如下：
（1） 本次发行前的基本每股收益 = 当期归属于母公司股东的净利润 / 发行前

总股本；
（2）本次发行后基本每股收益 = 当期归属于母公司股东的净利润 /（发行前总

股本 + 本次新增发行股份数×发行月份次月至年末的月份数÷12）；
（3） 本次发行前的加权平均净资产收益率 = 当期归属于母公司股东的净利

润÷（期初归属于母公司股东权益 + 当期归属于母公司股东的净利润÷2）；
（4） 本次发行后的加权平均净资产收益率 = 当期归属于母公司股东的净利

润÷（期初归属于母公司股东权益 + 当期归属于母公司股东的净利润÷2+ 本次发
行募集资金总额×发行月份次月至年末的月份数÷12）。

注 2:� 根据公司公告， 2019 年 12 月 19 日，公司已完成 475.98 万股股票的激励
授予，授予人数 47 人，每股授予价格为 2.62 元，认购款以人民币缴足，共计人民币
12,470,676.00 元，实际缴纳认购款人民币 12,470,676.00 元，因此测算本次发行前后
加权平均净资产收益率中使用的 2020 年期初归属于母公司股东权益 =2019 年第三
季度末归属于母公司股东权益 + 预测 2019 年第四季度归属于母公司股东的净利
润 +12,470,676.00 元。

根据上述假设测算，与本次发行前相比，本次发行后公司基本每股收益、稀释